РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАГАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Багаевского сельского поселения  от 24.10.2016  № 12 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в муниципальном образовании
[bookmark: _GoBack] «Багаевское сельское поселение»
Принято
Собранием депутатов                                                              «02» мая 2023 года

В целях приведения муниципальных нормативно - правовых тактов  в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Багаевского сельского поселения решило:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 24.10.2016  № 12 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» следующие изменения:
1.2. Дополнить пунктом 10 Статью 8 «Ограничения,  связанные с муниципальной службой»
Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае:
- 10) приобретения им статуса иностранного агента.
1.3. Дополнить пунктом 4 Статью16 «Расторжение трудового договора с муниципальным служащим»:
- 4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения  в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и охране общественного порядка (председатель комиссии Родина О.И.).

Председатель Собрания депутатов
- глава Багаевского сельского поселения		             	                        А.А.Донев

ст.Багаевская
02.05.2023 г № 94